
Dotační program Program podpory rozvoje kultury a cestovního ruchu

Přehled podpořených/nepodpořených projektů v roce 2024

IČ Žadatel o dotaci Sídlo Dotace na realizaci projektu
Schválená výše 

dotace v Kč

1. 68685220 Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek 68601 Uherské Hradiště, Kollárova 1243 Den matek Zabezpečení kvalitního kulturního programu u příležitosti Dne matek. 10 000,00

2. 68685220 Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek 68601 Uherské Hradiště, Kollárova 1243 Oslava Dne seniorů Zabezpečení kvalitního kulturního programu u příležitosti Dne seniorů. 10 000,00

3. 27010511 Malovaný kraj, z. s. 69002 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 2024 Vydání 6 čísel časopisu Malovaný kraj (první číslo vyšlo již v roce 1946). 10 000,00

4. 68688202
Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském 

Hradišti - Jarošově

68601 Uherské Hradiště - Jarošov, Markov 

416
TRADICE VELIKONOC

Velikonoční dílny s manželi Janouškovými, kteří jsou nejen divadelníky, 

ale i tvůrci řemeslných dílen pro děti zaměřené na tradice - Velikonoce, 

Vánoce atd. U všech zúčastněných bude podporován zájem o zachování 

lidových tradic našeho regionu, kdy se vychází z koncepce města - 

rozvíjet a zachovat specifický vztah k folklorním tradicím. 

6 000,00

5. 65268571
Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše 

Buchlovana

68601 Uherské Hradiště, Velehradská třída 

714
Bookstart - S knížkou do života

Zakoupení balíčků Bookstart z národního projektu S knížkou do života. 

Předáním dárkové knižní sady rodičům při slavnostním vítání občánků 

jsou rodiče zváni do knihovny. Sada obsahuje leporelo pro nejmenší, 

kalendář - návod pro rodiče jak a co dítěti číst a nabídku současné 

doporučené literatury pro nejmenší. Nedílnou součástí jsou i informace o 

službách knihovny a poukaz pro registraci dítěte do jeho šesti let zdarma. 

15 000,00

6. 65268571
Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše 

Buchlovana

68601 Uherské Hradiště, Velehradská třída 

714
Vydání knihy Zdeněk Pilát - Z Derfle až na nebe Albionu

Kniha je určena nejenom obyvatelům místní části Uh. Hradiště - Sady, ale 

i všem zájemcům o československé vojáky působící v RAF a také 

badatelům zabývající se problematikou protikomunistického odboje. Má 

proto regionální přesah a bude důležitým svědectvím o vlastenectví, 

nezdolné vůli a hrdinství podplukovníka in memoriam Stanislava Šáchy, 

rodáka z Derfle. 

10 000,00

7. 5109027 Stará Cihelna z. s.
68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará 

Cihelna 1410
Spolupráce s Domovem seniorů v Uherském Hradišti

Zabezpečení materiálů na dekorační a výtvarnou tvorbu, jejímž 

výsledkem je příprava dárků pro seniory. Projekt dlouhodobě slouží k 

posílení komunitních vazeb s našimi nejstaršími občany a snaží se o 

zpříjemnění jejich času ve svátečním velikonočním a vánočním období. 

8 000,00

8. 6163475 Cinéma Cuvée s.r.o. 76001 Zlín, Zálešná IV 3143 Cyklus autorských čtení

Představení české a slovenské literatury publiku a besedy s autory. Projekt 

řeší vzdělávací a kulturní potřeby občanů města, ale také studentů 

středních škol i studentů Univerzity Tomáše Bati, která je nedílnou 

součástí města. Jedná se o čtení českých autorů (O. Horák, M. Jareš...), 

večer autorů slovenské prózy (Balla, Darove...), koncert kapely s folkl. 

motivy a projekce filmu s živou hudbou. Rozšiřuje tak kulturní nabídku 

ve městě o jedinečnou kulturní událost. 

10 000,00

9. 92126
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace
68601 Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179 Socha ve veřejném prostoru

Podpora bude využita na dopravu a umístění rozměrnějšího díla 

současného sochařství, které bude po dobu jednoho roku situováno před 

budovou Galerie Slováckého muzea. Projekt podporuje symbiózu umění 

a veřejného prostoru, přibližuje současné sochařství obyvatelům a 

návštěvníkům města. 

15 000,00

10. 70893110 Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, z.s.
68601 Uherské Hradiště, Hradební 1198, Klub 

kultury
Slavnostní koncert ke 130. výročí založení SPS Svatopluk

Připomenutí významného výročí vzniku pěveckého sboru Svatopluk, 

který je nejdéle působící kulturní institucí ve městě. Svatopluk udržuje 

nepřetržitou tradici sborového zpěvu ve městě, činnost sboru nebyla 

nikdy přerušena. Na koncertě se setkají nynější zpěváci také s bývalými 

členy sboru, dále se koncertu zúčastní zástupci spřátelených pěveckých 

sborů, kteří pogratulují nejen Svatopluku k jeho výročí, ale také k 95. 

narozeninám Karla Dýnky. 

40 000,00

1. pololetí 2024



11. 68717113 Karel Hoffmann
68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Konečná 

983
Pohádky jedou za dětmi

Divadelní představení pro děti, která lze realizovat přímo v areálu MŠ a 

ZŠ. 
5 000,00

12. 26548526 POST BELLUM, z. ú.
120 00 Praha 2, Španělská 1073/10, 

Vinohrady
Paměť národa Střední Morava 2024 - I

Natočení pamětníků z Uh. Hradiště, vytvoření článku pro Magazín 

Paměti národa a další média. Díky realizaci projektu dojde k zachování 

cenného nehmotného kulturního dědictví Uherského Hradiště. Vzhledem 

10 000,00

13. 68731841
Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního 

ruchu

68601 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 

21
Hradišťské otevřené sklepy 2024

S ohledem na vyšší poptávku po vinařské turistice projekt podporuje 

místní vinaře a popularizuje a zviditelňuje tradice spjaté s vinařským 

regionem Uherskohradišťska. Projekt se zaměřuje na rozvoj a podporu 

místních podnikatelů a propagaci místní produkce. Nabízí otevřené 

sklepy v období květen až září jak místním občanům, tak  i turistům.  

Finanční požadavek: technické zabezpečení pro účastníky projektu - 

vinaře 35 000 Kč, mediální podpora - spot, tvorba medailonků vinařů 11 

800 Kč, reklama - sociální sítě a on-line prostor 3 000 Kč

45 000,00

14. 68731841
Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního 

ruchu

68601 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 

21
Na kole vinohrady Uherskohradišťska

Jedná se již o 19. ročník akce, která je opět součástí cykloturistického 

seriálu akcí Krajem vína. Projekt prezentuje potenciál cestovního ruchu v  

Uh. Hradiště a okolí. Podporuje rekreační aktivity a poznávání lákadel 

města, kterými jsou folklor, vinařské tradice, historické objekty a lidové 

stavby. Podporuje cestovní ruch a turistické cíle ve městě a zviditelňuje 

Uh. Hradiště jako atraktivní místo. Napomáhá zdravému životnímu stylu 

a je určen pro všechny věkové kategorie. Finanční požadavek: tisk 

plakátů, výlep plakátů 2 000 Kč, tvorba brožury s rozpisem tras a mapou, 

korektury, tisk brožury 1 000 Kč,  techn. zajištění akce, značení - pódium, 

stánky, lavice, pásky, cedule 15 000 Kč, příprava mapové aplikace s 

vyznačenými trasami 4 000 Kč, kulturní program - hudba, ozvučení a 

moderace 16 000 Kč, mediální podpora - spot v TVS reklama - sociální 

sítě, on-line prostor 8 000 Kč, ostatní  - fotodokumentace, energie, 

cestovní náklady na značení 3 000 Kč

20 000,00

15. 16377249 Ing. Jiří Králík 68603 Staré Město, Michalská 660 Kulturní dědictví UNESCO 2024

Podpora celoročního, celostátního i mezinárodnáho projektu, který každý 

rok představuje čtyři země nebo oblasti. Podstatou jsou pro každou zemi 

dvě panelové výstavy a doprovodné akce. Výstavy jsou umístěny do 

veřejného prostoru s cílem oslovit maximální počet diváků, doprovodné 

akce jsou zdarma. Finanční požadavek: přeprava výstav 12 000 Kč, 

alikvot výroby panelů, opravný tisk, dotisk panelů propagačních 6 000 

Kč, materiál na upevnění výstav 4 000 Kč, ubytování a cestovní náklady 

štábu a účinkujících 2 000 Kč

5 000,00

16. 26543851 Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště z.s. 68601 Uherské Hradiště Pivovarská 488 Showdance - roztančíme Klub kultury
Uspořádání kulturní akce Showdance pro veřejnost a příznivce TK 

Rokaso. Při tančení show se představí všichni členové, kdy nejmenší děti 

a junioři předvedou taneční formace, zkušenější a soutěžní páry i 

15 000,00

17. 22686517 Slovácký komorní orchestr, z.s.
68601 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 

260
Koncert ke 100. výročí založení Slovácké filharmonie

V rámci koncertu se ke Slováckému komornímu orchestru přidají další 

instituce - ZUŠ Slovácko, Slovácký orchestr mladých a ZUŠ UH. Bude 

připravena výstava a brožura o vzniku a působení Slovácké filharmonie. 

15 000,00

18. 3100332 Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o. 68601 Uherské Hradiště, Protzkarova 1220 Koncertní a jiné projekty v rámci ZUŠ OPEN 2024

V rámci celorepublikového festivalu ZUŠ OPEN Nadace Magdaleny 

Kožené se uskuteční velká tanečně-hudební akce v Klubu kultury UH, 

během které představí svůj um téměř všichni žáci ZUŠ Slovácko. Pod 

hlavičkou ZUŠ OPEN se uskuteční i další lákavé akce pro veřejnost, 

např. výtvarné a taneční workshopy. 

10 000,00

19. 46254323 Základní umělecká škola Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 

125
Koncerty kapel ZUŠ UH

Zajištění rockových a jazzových koncertů. V dnešní době, kdy se mládež 

věnuje počítačovým hrám, sociálním sítím a podobným aktivitám, je 

třeba podporovat umělecké vzdělání. Koncerty základní umělecké školy 

jsou nekomerční, mají vysokou uměleckou úroveň a pomáhají u dětí 

budovat základní kulturní návyky a vytvářet kulturní podhoubí celého 

Slovácka. 

10 000,00

20. 3726941 Tomáš Ondruch
68601 Uherské Hradiště, Velehradská třída 

804
Gastrofestival Cesta kolem světa

Nabídka zcela ojedinělé a originální akce, na které návštěvníci ochutnají 

vyjímečné a autentické pokrmy různých zemí, navíc od rodilých kuchařů 

z různých koutů světa. Součástí bude i bohatý hudební, taneční a 

exhibiční program na pódiu. 

1 000,00



21. 9404058 ARTEM UH z. s.
68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Pod 

Zahrady 345

Krajská postupová přehlídka scénického tance - Tanec 

Tanec 2024

Přehlídka umožní setkání tanečníků, choreografů a pedagogů a poznání 

různých přístupů k práci v rámci jednotlivých skupin scénického tance. 

Velmi důležitou součástí přehlídky je rozborový seminář, který probíhá 

pod vedením odborné poroty. Účastníci získávají větší přehled a motivaci 

k další práci a rozvoji. 

15 000,00

22. 27037436 Detour Productions z.s. 50002 Hradec Králové, Mánesova 564/8 SLAM POETRY UHERSKÉ HRADIŠTĚ 2024

Projekt přinese městu originální nabídku živé literatury a zviditelnění UH 

jako kulturní metropoli, ve které nechybí kulturní fenomén dneška: 

SLAM POETRY - patří mezi živá umění a stojí na pomezí poezie a 

divadla. Navazuje na projekty a akce, které léta probíhají v UH pod 

patronací členů spolku. 

5 000,00

23. 29234387 Park Rochus, o.p.s.

68601 Uherské Hradiště - Mařatice, 

Studentské náměstí 1531

Z Púchova až do Hradiště

Vystoupení slovenského folklorního souboru z města Púchov v Parku 

Rochus v rámci vzájemné kulturní výměny mezi partnery projektu 

přeshraniční spolupráce. Představení kulturního dědictví města Púchov 

obyvatelům Uherského Hradiště. Prohlubování vzájemné kulturní 

spolupráce mezi Uherským Hradištěm a slovenským Púchovem. Cílem je 

naplnění předpokládaných cílů projektu přeshraniční spolupráce v době 

jeho udržitelnosti. 

20 000,00

24. 26573831 CIMBÁLOVÁ MUZIKA OHNICA, z.s. 68601 Uherské Hradiště, náměstí Míru 430
Sudba - hudebně-taneční projekt Cimbálové muziky 

Ohnica

Hudebně-taneční zpracování komorního baladického příběhu v podání 

CM Ohnica a jejich sólistů, vybraných tanečních párů ze souborů Cifra, 

Kunovjan, Dolina a Mistřických frajárek. Nejedná se o dílčí souborové 

představení, ale kolektivní práci předních sólistů jednotlivých souborů, 

které už společně dlouhodobě spolupracují a chtěli by publiku v 

Uherském Hradišti představit mimořádné zpracování tohoto tématu. 

Tento unikátní projekt "Sudba" dosud nikdo v historii působení 

folklorních souborů nezpracoval. 

30 000,00

25. 46256300
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 

Uherském Hradišti
68601 Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419

Koncerty pro veřejnost
Pravidelné pořádání zajímavých akcí pro veřejnost. V plánu je  pozvat 

Slávka Klecandru, soubor Michal Hromek Consort a varhaníka Michal 

Vilíma. 

10 000,00


